
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2010, de la Consejera, por la que se
resuelve la convocatoria para la mejora de las bibliotecas escolares de los
centros públicos y la adscripción a la Red de Bibliotecas Escolares de
Extremadura. (2011060104)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 de la Orden de 30 de agosto de 2010 por
la que se convoca procedimiento para la mejora de las bibliotecas escolares de los centros
públicos de niveles previos a la Universidad y se regula el proceso de selección para los que
quieran adscribirse a la Red de Bibliotecas Escolares de Extremadura (DOE núm. 177, de 14
de septiembre), a propuesta de la Comisión de Valoración y Selección, y en uso de las atribu-
ciones que legalmente tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Seleccionar a los centros relacionados en el Anexo I y conceder las dotaciones econó-
micas que en el mismo se determinan por una cantidad total de 589.918,05 euros, con cargo a
la aplicación presupuestaria 13.02.222G.229.00.50, superproyecto 2008.13.002.9008 y
proyecto 2008.13.002.0011, con la cofinanciación de la Administración General del Estado, a
través del convenio de colaboración suscrito entre Ministerio de Educación y la Junta de Extre-
madura, para la mejora de las bibliotecas escolares.

Segundo. Denegar la solicitud de los centros relacionados en el Anexo II.

Mérida, a 30 de noviembre de 2010.

La Consejera de Educación,

EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

Lunes, 24 de enero de 2011
1952NÚMERO 15



Lunes, 24 de enero de 2011
1953NÚMERO 15



Lunes, 24 de enero de 2011
1954NÚMERO 15



Lunes, 24 de enero de 2011
1955NÚMERO 15



Lunes, 24 de enero de 2011
1956NÚMERO 15



Lunes, 24 de enero de 2011
1957NÚMERO 15



Lunes, 24 de enero de 2011
1958NÚMERO 15



Lunes, 24 de enero de 2011
1959NÚMERO 15



Lunes, 24 de enero de 2011
1960NÚMERO 15



Lunes, 24 de enero de 2011
1961NÚMERO 15



Lunes, 24 de enero de 2011
1962NÚMERO 15



Lunes, 24 de enero de 2011
1963NÚMERO 15



Lunes, 24 de enero de 2011
1964NÚMERO 15



Lunes, 24 de enero de 2011
1965NÚMERO 15



Lunes, 24 de enero de 2011
1966NÚMERO 15



Lunes, 24 de enero de 2011
1967NÚMERO 15



Lunes, 24 de enero de 2011
1968NÚMERO 15

■


		2011-01-21T14:49:53+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




